Бланк заявления на однократную частную визу
в соответствии с п. 4 Указа Президента Российской Федерации от 19 августа 2024 года
№ 702 «Об оказании гуманитарной поддержки лицам, разделяющим традиционные российские духовно-нравственные ценности»

Генеральному консулу России в Женеве
[bookmark: _GoBack]И.В.Попову________________________________________
гражданина _______________________________________,
 (
(
гражданство заявителя
)
)
__________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________,
 (
(
фамилия, имя, место и дата рождения
, пол)
)

паспорт серии _______ № ___________________________,
выдан ____________________________________________,
 (
(
дата и орган выдачи
)
)
проживающего по адресу:___________________________
__________________________________________________
 (
(
адрес
проживания (в иностранном государстве), контактный телефон))
)

З А Я В Л Е Н И Е

 (
(не более 90 дней)
)В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 19.08.2024 г. № 702 «Об оказании гуманитарной поддержки лицам, разделяющим традиционные российские духовно-нравственные ценности», а также с пунктом 4.2 статьи 25 Федерального закона от 15.08.1996 г. № 114-ФЗ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» прошу принять решение о выдаче мне обыкновенной однократной частной визы
на срок с «     » ______________ 202__ года по «     » _____________ 202_ года

для въезда в Российскую Федерацию с целью последующего обращения
в территориальный орган Министерства внутренних дел Российской Федерации
с заявлением о выдаче разрешения на временное проживание без учета утвержденной Правительством Российской Федерации квоты и без подачи документа, подтверждающего владение русским языком, знание истории России
и основ её законодательства.
Настоящим подтверждаю, что мотивом для переезда в Россию является неприятие реализуемой государством моей гражданской принадлежности политики, навязывающей идеологические установки, противоречащие традиционным российским духовно-нравственным ценностям, а также насаждение деструктивных идей и ценностей, предусмотренных в статье 14 Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей, утвержденных Указом Президента Российской Федерации
от 09.11.2022 г. № 809.
Род занятий: _____________________________________________________
 (
(профессия, сведения о трудовой деятельности)
)_______________________________________________________________________

Образование: __________________________________________________
 (
(уровень образования, наименование учебного заведения)
)____________________________________________________________________

Сведения о совместно следующих в Российскую Федерацию несовершеннолетних детях:_______________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

Место предполагаемого проживания в Российской Федерации (субъект, населенный пункт):______________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

 (
(подпись заявителя)
) (
(дата подачи)
)«        » ____________ 202___ года                          ____________________________

Бланк заявления на однократную частную визу

в соответствии с п

.

4 Указа Президента Российской Федерации от 19 августа 2024 года

№ 702 «Об оказании гуманитарной поддержки лицам, разделяющим традиционные российские

духовно

-

нравственные ценности»

Генеральному консулу

России в

Женеве

И.В.Попову

_

_______________________________

______

__

гражданина _______________________________

____

__

__

,

__________________________________________

__

__

____

__________________________________

________________

__________________________________________

___

____,

паспорт серии _______ № _

______

______________

__

____,

выдан __________________________

________

__________,

проживающего по адресу:____________________

_______

__________________________________________

________

З А Я В Л Е Н И Е

В

соответствии

с пунктом 4 Указа Президе

нта Российской Федерации от

19

.

08.

2024 г

.

№ 702 «Об оказании гуманитарной поддержки лицам, разделяющим

традиционные российские духовно

-

нравственные ценности», а также с пунктом 4.2

статьи 25

Федерального закона от 15.08.1996 г

.

№

114

-

ФЗ

«

О порядке выезда

из

Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию

»

прошу принять

решение о выдаче

мне

обыкновенной

однократной

частной визы

на срок с «     » ______________ 202

_

_ года по

«     » _____________ 202_ года

для въезда в Российскую Федерацию

с целью по

следующего обращения

в

территориальный орган

Министерств

а

внутренних дел Российской Федерации

с заявлением о выдаче разрешения на временное проживание без учета

утвержденной Правительством Российской Федерации квоты и без подачи

документа, подтверждающег

о владение русским языком, знание истории России

и основ её законодательства.

Настоящим подтверждаю, что

мотивом для переезда в Россию является

неприятие реализуемой государством моей гражданской принадлежности политики,

навязывающей идеологические установки, противоречащие традиционным

российским духовно

-

нравственным ценностям, а также

насаждение

деструктивных

(

фамилия, имя, место и дата рождения

, пол)

(

гражданство заявителя

)

(

дата и орган выдачи

)

(

адрес

проживания (в иностранном государстве), контактный телефон))

(не более 90 дней)

Бланк заявления на однократную частную визу    в соответствии с п .   4 Указа Президента Российской Федерации от 19 августа 2024 года    № 702 «Об оказании гуманитарной поддержки лицам, разделяющим традиционные российские  духовно - нравственные ценности»     Генеральному консулу   России в  Женеве   И.В.Попову _ _______________________________ ______ __   гражданина _______________________________ ____ __ __ ,     __________________________________________ __ __ ____   __________________________________ ________________ __________________________________________ ___ ____,       паспорт серии _______ № _ ______ ______________ __ ____,   выдан __________________________ ________ __________,     проживающего по адресу:____________________ _______   __________________________________________ ________       З А Я В Л Е Н И Е     В  соответствии  с пунктом 4 Указа Президе нта Российской Федерации от  19 . 08. 2024 г .   № 702 «Об оказании гуманитарной поддержки лицам, разделяющим  традиционные российские духовно - нравственные ценности», а также с пунктом 4.2  статьи 25  Федерального закона от 15.08.1996 г .   №   114 - ФЗ  « О порядке выезда  из  Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию »   прошу принять  решение о выдаче   мне   обыкновенной   однократной   частной визы     на срок с «     » ______________ 202 _ _ года по  «     » _____________ 202_ года      для въезда в Российскую Федерацию  с целью по следующего обращения    в  территориальный орган  Министерств а   внутренних дел Российской Федерации    с заявлением о выдаче разрешения на временное проживание без учета  утвержденной Правительством Российской Федерации квоты и без подачи  документа, подтверждающег о владение русским языком, знание истории России    и основ её законодательства.   Настоящим подтверждаю, что  мотивом для переезда в Россию является  неприятие реализуемой государством моей гражданской принадлежности политики,  навязывающей идеологические установки, противоречащие традиционным  российским духовно - нравственным ценностям, а также  насаждение   деструктивных

( фамилия, имя, место и дата рождения , пол)

( гражданство заявителя )

( дата и орган выдачи )

( адрес  проживания (в иностранном государстве), контактный телефон))

(не более 90 дней)